
Chodecký závod předčasně ukončila vichřice 

vydáno 5. května v 10:00  

Mladá Boleslav (fil) Na svou první letošní 24hodinovku se vypravil do švýcarského Monthey 
ultrachodec Jaroslav Prückner. Chodecký závod předčasně ukončila vichřice. 

 

Jaroslav Prückner, archiv zavodníka 

Start byl poslední dubnovou sobotu ve 13 hodin za teplého, ale velmi větrného počasí. 
„Poryvy větru byly stále silnější, po setmění pak vítr přerostl v nefalšovanou vichřici, která 
dosahovala rychlosti až 130 km/hod. Vzduchem létaly nejrůznější předměty a někteří 
subtilnější závodníci se občas museli i podržet plotu nebo dopravní značky,“ uvedl chodec 
reprezentující Bradlec. 

S ohledem na bezpečnost závodníků se nakonec pořadatelé rozhodli po 9,5 hodinách závod 
ukončit. „M ěl jsem v té době v nohách už 65 km, a to dávalo naději na celkový výkon přes 
150 km. Další pokus o zdolání této hranice čeká bradleckého ultrachodce už v nejbližších 
dnech ve francouzském Dijonu. Začátkem června se pak zúčastní šestidenního závodu na 
Azurovém pobřeží. 

 


